pencabutan izin usaha atas permintaan pemegang saham. 

Adapun ketentuan yang sangat berdampak pada  PT. BPR Syariah Sleman 

(Perseroda) adalah ketentuan Pasal 6 ayat (2) huruf a yang mengatur mengenai 

minimal modal disetor yang dibagi berdasarkan zona, yaitu: 

1. Rp75.000.000.000,00 (tujuh puluh lima miliar rupiah), bagi BPR Syariah yang 

didirikan di zona 1;  

2. Rp35.000.000.000,00 (tiga puluh lima miliar rupiah), bagi BPR Syariah yang 

didirikan di zona 2; dan 

3. Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar) bagi BPR Syariah yang didirikan di zona 

3; 

PT. BPR Syariah Sleman (Perseroda) secara teknis berada pada zona 1 

sehingga berdasarkan ketentuan dalam Peraturan OJK Nomor 7 Tahun 2024  minimal 

modal disetor yang dimiliki adalah sebesar Rp75.000.000.000,00 (tujuh puluh lima 

miliar rupiah), sedangkan modal dasar berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten 

Sleman Nomor 21 Tahun 2019 untuk pertama kali ditetapkan sebesar 

Rp21.500.000.000,00. Dari jumlah tersebut terlihat bahwa modal dasar Perseroan 

Terbatas Bank Pembiayaan Rakyat Sleman Syariah (Perseroda) masih belum sesuai

[...]

persen) dari modal dasar. 

Hal ini kemudian yang mendorong lahirnya Peraturan Daerah Kabupaten Sleman 

Nomor 7 tahun 2024  merevisi ketentuan Pasal 13  Peraturan Daerah Kabupaten 

Sleman Nomor 21 Tahun 2019 yang semula mengatur Modal disetor ditetapkan 

sebesar Rp21.500.000.000,00 (dua puluh satu miliar lima ratus juta rupiah) menjadi 

Rp100.000.000.000,00 (seratus miliar rupiah) dengan komposisi yang sama sehingga 

dapat kita dalam tabel berikut: 

Sebagaimana diatur dalam Pasal 21 ayat (5) Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 

2017 tentang Badan Usaha Milik Daerah diatur bahwa penyertaan modal daerah harus

[...]

Tanggal 15 Juli 2022 yang dibuat dihadapan Notaris Justicia Eka Puspita, S.H., 

M.Kn. dan Surat Menteri Hukum dan HAM RI dengan No.AHU0048155.AH.01.01 

Tahun 2022 tanggal 19 Juli 2022. Modal dasar PT. BPR Syariah Sleman 

(Perseroda) telah disetor dan ditempatkan penuh sejumlah Rp21.500.000.000 

(dua puluh satu milyar lima ratus juta rupiah) terdiri dari 21.500 (dua puluh satu 

ribu lima ratus) lembar saham masing masing bernilai nominal Rp1.000.000 (satu 

juta rupiah). Susunan pemegang saham dan jumlah yang disetor adalah sebagai 

berikut : 

PT. BPR Syariah Sleman (Perseroda) dibentuk berdasarkan Peraturan 

Daerah Kabupaten Sleman nomor 21 tahun 2019 Tentang PT.

[...]

Penyertaan modal Pemerintah Daerah dapat berasal dari APBD dengan syarat 

APBD diperkirakan surplus. 

Pertama, batas minimum modal disetor diatur dalam Pasal 6 ayat (2) huruf 

a Peraturan OJK Nomor 7 Tahun 2024. Adapun besaran tersebut adalah:  

1. Rp75.000.000.000,00 (tujuh puluh lima miliar rupiah), bagi BPR Syariah yang 

didirikan di zona 1;  

2. Rp35.000.000.000,00 (tiga puluh lima miliar rupiah), bagi BPR Syariah yang 

didirikan di zona 2; dan 

3. Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah), bagi BPR Syariah yang 

didirikan di zona 3. 

Dimana PT BPR Syariah Sleman (Perseroda) berada pada zona 1 sehingga 

minimal modal yang dimiliki adalah sebesar Rp75.000.000.000,00 (tujuh puluh 

lima miliar rupiah). Berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 7 

tahun 2024  mengatur Modal ditempatkan PT BPR Syariah Sleman (Perseroda) 

sebesar Rp100.000.000.000,00 (seratus miliar rupiah). 

Kedua, Komposisi penyertaan modal dalam Peraturan Daerah Pendirian